
محمد غفاری در یک نشست خبری افزود: برگزاری 
نمایشگاه مهارت های دانش آموزان هنرستان های قشم 
با بیش از ۵۰ غرفه فنی و هنری از هشــتم تا دوازدهم 
اردیبهشت همراه با اجرای اقدامات فرهنگی و تجلیل 
از معلمان در هر شب از نمایشگاه از جمله این برنامه ها 

است.
وی برگزاری اختتامیه جشنواره ادبی »تیتوک« و تجلیل 
از ۳۰ اثر برگزیده به همراه آغاز به کار باشگاه نویسندگان 
نوجوان جزیره قشم با حضور اردشیر رستمی چهره 
شناخته شده ادبیات و رسانه را برای شنبه شب هشتم 
اردیبهشت ماه جاری از ساعت ۱۹ تا ۲۱ از دیگر برنامه 

های هفته ملی خلیج فارس اعلام کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: برگزاری شــب شعر و موسیقی خلیج فارس به 
همراه شعرخوانی شاعران برجسته بندرعباس و قشم 
با حضور میلاد عرفان پور همراه با اجرای موســیقی 
توســط استاد محمد منصوری وزیری و فرج ناظری 
برای یکشنبه شب نهم اردیبهشت ماه از ساعت ۱۹ تا 

۲۱ از دیگر برنامه های این هفته است.
غفاری اضافه کرد: برگزاری نشست علمی چگونگی 
احیای مکتب فرهنگی هنری خلیج فارس با حضور 
اســاتید دانشــگاه تهران با اجرای برنامه ملی در قلعه 

تاریخی جزیره قشم در سالروز خرج پرتغالی ها از نگین 
خلیج فارس با اجرای موسیقی و برنامه های مختلف 
آیینی، نورپردازی و آتش بازی برای روز دوشنبه دهم 
اردیبهشت در ساعت ۱۰ صبح و ۱۹ عصر برنامه ریزی 

شده است.
این مســئول فرهنگی کارگاه اجرا و تولید همزمان ۳۰ 
تابلوی نقاشی خلیج فارس توسط ۳۰ هنرمند قشمی 
با تکنیک های مختلف نقاشــی در روزهای ۱۰ و ۱۱ 
اردیبهشت را از دیگر برنامه های روز ملی خلیج فارس 

اعلام کرد.
به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه آزاد 
قشــم اجرای برنامه شب داماهی به منظور تجلیل از 
زنان اثرگذار قشم در نخستین شب از سری برنامه های 
معرفی اسطوره ها و افسانه های خلیج فارس همراه با 
اجرای تئاتر و موسیقی و رونمایی از عروسک داماهی 
نیز برای پنجشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه جاری تدارک دیده 

شده است.

وی همچنین از شروع به کار مراکز دانشگاهی فرهنگی 
هنری همچون دانشگاه هنر شعبه قشم و مرکز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم، پخش مستند 
زندگی نامه سدیدالسلطنه با حضور کارگردان و عوامل 
به همراه نقد و بررسی، برگزاری نشست عکاسان خلیج 
فارس، رونمایی از انیمیشن های دانش آموزان درباره 
اسطوره های خلیج فارس، برگزاری جشنواره های غذا 
و مراسم اختتامیه با برگزاری مراسم قشم بوم در شهر 
سوزای سرزمین آب و آفتاب را به عنوان دیگر برنامه 

های هفته گرامیداشت خلیج فارس نام برد.
دهم اردیبهشــت ســالروز بیرون راندن و اخراج 
اســتکبار جهانی به سرکردگی پرتغالی ها از جزایر 
دریای پارس توســط ســرداران ایرانی است که به 
عنوان روز ملی خلیج فارس نام گذاری شده و برای 
حقانیــت این نام مقدس و حســاس برای ایرانیان 
برنامــه  های متنوعی در اســتان هرمزگان و جزیره 

قشم به اجرا در می آید.
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        اقتصاد کیش -   مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اســامی منطقه آزاد قشم گفت: 
همزمان با روز ملی خلیج فارس برنامه های 
متعددی باهدف یادآوری اهمیت و صیانت 
از نام دریای تمدن ایرانی از هفتم تا سیزدهم 
اردیبهشت ماه جاری در سواحل این جزیره 

آغاز می شود.

برنامه های "روز ملی خلیج فارس" 
در جزیره قشم اعلام شد

   

اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان گفت: همزمان با آغاز عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 
سیریک در شرق هرمزگان، مقدمات احداث هنرستان مرتبط با این صنعت به عنوان 

چهارمین هنرستان انرژی اتمی کشور نیز در این استان فراهم شده است.
مهدی دوستی در نشست با معاونان و مدیران سازمان انرژی اتمی کشور، اظهار کرد: 
تلاش مان بر این است که توسعه صنعت هسته ای در استان هرمزگان را متوازن با توسعه 
منابع انسانی منطقه پیش ببریم از این رو همزمان با آغاز عملیات اجرایی نیروگاه اتمی 
سیریک مقدمات تاسیس هنرستان مرتبط با این صنعت نیز در استان فراهم شده است.

وی همزمانی توسعه انرژی اتمی در استان و تربیت جوانان متخصص را مصداق پیشرفت 
پایدار دانست و بیان کرد: پس از شهرهای تهران، اصفهان و مشهد چهارمین مدرسه 
انرژی اتمی کشــور در هرمزگان احداث می شود و از مهرماه سالجاری دانش آموزان 

مستعد هرمزگان می توانند تحصیل خود در این مدرسه آغاز کنند.
نماینده عالی در هرمزگان اظهار کرد: در راستای تحقق عدالت آموزشی دانش آموزان 
مستعد، جامعه مددجویی استان می توانند در این هنرستان تخصصی تحصیل رایگان 

داشته باشند.
دوســتی عنوان کرد: با احداث این هنرستان تعداد هنرستان های تخصصی استان به 
۲۹ عدد خواهد رســید که براساس امر رهبرمعظم انقلاب برای مهارت محور کردن 

آموزش ها شکل گرفته است.
وی ابراز کرد:استفاده از انرژی اتمی و هسته ای در موضوعات مختلف کشور می تواند 

منشا اثرات نیک بسیاری شود و در حل مسائل به کمک کشور بیاید.
دوستی، گسترش انرژی اتمی در استان را از مصادیق توسعه زیربنایی و پایدار دانست و 
تاکید کرد: استفاده از این صنعت می تواند بسیاری از چالش های استان را در حوزه های 

مرتبط با انرژی به خصوص برق و شیرین سازی آب دریا مرتفع کند.
در این نشســت همچنین درخصوص تفاهم نامه های همکاری دوجانبه توســعه 
زیرســاخت های آموزشی، پرورشی، بهداشتی و درمانی شهرستان سیریک بحث و 

گفت و گو شد.
عملیات اجرایی نیروگاه اتمی ایران هرمز بهمن ماه پارســال با دستور رییس جمهور 
و حضور رییس سازمان انرژی اتمی در سیریک هرمزگان آغاز شد که با تکمیل این 
نیروگاه، جمهوری اسلامی ایران جایگاه نخست منطقه در تولید انرژی برق هسته ای 

را کسب می کند.
نیروگاه اتمی سیریک شامل چهار واحد نیروگاه اتمی از نوع نسل توسعه یافته موسوم به 
نسل سوم پلاس هرکدام با ظرفیت حداقل یکهزار و ۲۰۰ مگاوات الکتریکی در مجموع 
به ظرفیت پنج هزار مگاوات ساخته خواهد شد و با احتساب سه هزار مگاوات نیروگاه 
بوشهر، ظرفیت نیروگاه های اتمی کشور به هشت هزار مگاوات افزایش خواهد یافت.

استاندار هرمزگان:
مقدمات احداث چهارمین هنرستان انرژی 

اتمی کشور در هرمزگان فراهم است

اقتصاد کیش -    رئیس دانشگاه هرمزگان گفت: تاسیس رشته های جدید و تدوین 
سرفصل های آموزشی متناسب با ظرفیت های هرمزگان در دستور کار است.

مصطفی ظهیری نیا هرمزگان را استان فرصت ها دانست و اظهار کرد: استان هرمزگان 
به واسطه دارا بودن ظرفیت های گسترده و متنوع، راهبردی ترین استان ساحلی کشور 

محسوب می شود.
وی، با اشاره به لزوم استفاده از ظرفیت های دانشگاهی برای بالفعل کرده ظرفیت های 
بالقوه اســتان هرمزگان، عنوان کرد: در صــورت بهره گیری از ظرفیت های علمی و 

پژوهشی دانشگاه ها و مراکز علمی نقش مهمی در تحقق اهداف دارد.
رئیس دانشــگاه هرمزگان، بیان کرد: دانشگاه هرمزگان به عنوان دانشگاه جامع استان 
هرمزگان با دارا بودن بیش از ۲۳۰ عضو هیات علمی در ۱۴۹ رشته تحصیلی در مقاطع 
مختلف، تمام همت خود را برای بهره گیری از ظرفیت های خدادای استان هرمزگان 

به کار گرفته است.
ظهیری نیا، با اشاره به برگزاری دو همایش با همکاری اتاق بازرگانی طی ۶ ماه گذشته 
در استان هرمزگان، خاطرنشان کرد: محوریت همایش های برگزار شده طی مدت اخیر 
که یکی از آن ها نیز روز گذشته بود، اقتصاد دریا محور بود و سعی شد از بعد علمی و 

تخصصی تر به این موضوعات پرداخته شود.
وی تصریح کرد: دانشگاه هرمزگان سعی دارد به بهره گیری از اسناد بالادستی به ویژه 
سند توسعه اقتصاد دریا محور که توسط مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، ابلاغ شد، 
پرداخته و فعالیت ها را ساماندهی  و برنامه تحولی خود در این زمینه  تدوین کند که یکی 
از این برنامه های تحولی، توسعه رشته های متناسب با اقتصاد دریا محور و پذیرش های 

متناسب با ظرفیت های استان هرمزگان است.
وی ادامه داد: تا کنون در این زمینه اقداماتی نیز انجام شده است که تاسیس رشته های 

جدیدی که ماموریت گرایی را دنبال می کند در دستور کار استان هرمزگان است.
رئیس دانشگاه هرمزگان، تشریح کرد: بازنگری در سرفصل های آموزشی موجود از 
دیگر اقداماتی است که درحال انجام شدن است تا محتوای مطالب آموزشی را متناسب 
با ظرفیت های استان هرمزگان سوق دهیم، چراکه وزارت علوم این ظرفیت را دارد که 
سرفصل آموزشی دوره های ۴۰ واحد درسی، متناسب با ظرفیت های استانی و محلی 

تدوین شود.

رئیس دانشگاه هرمزگان:

تاسیس رشته های جدید   متناسب با 
ظرفیت های هرمزگان در دستور کار است

 

اقتصاد کیش -   مدیر احیا مســتقیم شرکت فولاد 
هرمزگان با اشاره به اینکه برای رکورد زنی تولید واحد 
احیای مستقیم افزایش کمیت همراه با حفظ کیفیت 
مدنظر بود، گفت: تولیــد این واحد در فروردین ماه 
امســال ۱۵ درصد بالاتر از طراحی کارخانه بوده که 
در واقع بهترین عملکرد یک واحد احیا مســتقیم با 
این ظرفیت تولید نســبت به طراحی در سطح ایران 

محسوب می شود.
علیرضا نجار قویدل در تشــریح جزئیات این خبر 
افزود: در فروردین  ماه امسال واحد احیا مستقیم موفق 
به ثبت چهار رکورد تولید روزانه و همچنین رکورد 
تولید ماهیانه آهن اسفنجی به میزان ۱۷۰ هزار و ۳۰۰ 

تن شد.
وی بیان کرد: نخستین رکورد روزانه مجموع دو مدول 
به میزان پنج هزار و ۹۵۸ تن در ۱۳ فروردین ، دومین 
رکورد روزانه مجمــوع دو مدول به میزان پنج هزار 
و ۹۷۶ تــن در ۱۸ فروردین ، ســومین رکورد روزانه 
مجموع دو مدول به میزان ۶ هزار و ۵۱ تن در تاریخ 
۱۹ فروردین  و چهارمین رکورد جدید روزانه مجموع 
دو مدول به میــزان ۶ هزار و ۸۶ تن در ۲۲ فروردین  

ثبت شده است.
مدیر احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان اظهار کرد: 
همچنین رکورد ماهیانه مدول A به میزان ۸۴ هزار و 
۱۴۳ تن و رکورد ماهیانه مدول B به میزان ۸۶ هزار و 
۱۵۷ تن و در مجموع به میزان ۱۷۰ هزار و ۳۰۰ تن در 

فروردین  امسال انجام شده است.
وی یادآور شد: باتوجه به اینکه بیش از ۱۴ سال از عمر 
مدول های واحد احیا مستقیم می گذرد، برای داشتن 
یک تولید بهینه همراه با افزایش نرخ تولید، ضروری 
اســت یک برنامه ریزی چند ماهه انجام شــود که 
همکاری انجام شده در تمامی واحدهای بهره برداری 
و ســایر واحدهای شــرکت، باعث شد واحد احیا 

مستقیم بتواند این نتیجه را کسب کند.
نجار قویدل خاطرنشان کرد: در بهمن ماه سال گذشته، 
مدول A واحد احیا مســتقیم یکــی از بزرگ ترین 
تعمیرات اساســی تاریخ فولاد هرمزگان را از ابتدای 
راه اندازی از لحاظ نفر ســاعت و تعــداد روزهای 
شــات دان تجربه کرد که کیفیت خوب آن باعث شد 

این نتایج بی نظیر ثبت شود.

وی با اشــاره به فعالیت های انجام شده در شات دان، 
تصریح کرد: در شات دان گذشته فعالیت های بزرگی 
نظیر تعویض کمپرســورها، اقدامات اساسی روی 
ریفرمر از جمله تعویض تیوب و شــارژ کاتالیست 
و همچنین تعمیرات اساســی بر روی سیستم آب و 

تجهیزات آب رسانی انجام شد.
این مسوول ادامه داد: همچنین از این محل، راه اندازی 
واحد احیا مستقیم بعد از یک توقف سرد و طولانی 
انجام شد که با همکاری همه کارکنان درگیر در این 
واحــد و واحدهای پشــتیبانی به خوبی انجام و این 
فعالیت مهم باعث شــد میــزان توقفات به صورت 

روزبه روز کاهش و ریت تولید افزایش یابد.
نجار قویدل اظهار کرد: این روند خوب در سال جدید 
نیز ادامه یافت و فولاد هرمزگان شاهد رشد تولید آهن 

اسفنجی از نظر کیفیت و کمیت بود.
قویدل ابراز کرد: این افزایش تولید بدون هیچ پروژه 
ریومپ رخ  داده اســت کــه حاصل بهبود فرایندها، 
تدارکات خوب، ارســال مواد اولیه کیفی به واحد، 
پیگیری و اقدامات ســاعتی، روزانه و شیفتی بسیار 
مناســب در تمامی قسمت های واحد احیا مستقیم 

بوده است.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه در واحد احیا مستقیم 
این میزان افزایش کمیت با حفظ کیفیت بوده است، 
به طور قاطع می توان اشاره کرد که این بهترین عملکرد 
یک واحد احیا مستقیم بدون ریومپ با این ظرفیت 

تولید نسبت به طراحی در کل ایران هستیم.
رییس دفتر فنی تولید احیا مســتقیم شــرکت فولاد 
هرمزگان نیز اظهار کرد: بهبود فرایند تولید و افزایش 
بهره وری در راستای رکوردشکنی واحد احیا مستقیم 
فولاد هرمزگان در فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ موفق به 
ثبت تولید ماهیانه جدیدی به میزان ۱۷۰ هزار و ۳۰۰ 

تن آهن اسفنجی شد.
حمید نظرنژاد افزود: این رکورد ارزشــمند در حالی 
به دســت آمد که آخرین رکــورد ماهیانه مربوط به 
فروردین سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۶۵ هزار و ۱۰۱ تن بود.

وی بیان کــرد: در فروردین ماه ســال ۱۴۰۳ قبل از 
تحقق رکورد ماهیانه شاهد تحقق رکوردهای روزانه 
مدول A و دو مدول بوده ایم که این رکوردهای تولید 
برای محصول آهن اسفنجی در صنعت فولاد بسیار 
قابل توجه بوده و نشــان از پیشرفت و عملکرد برتر 

واحد آهن سازی فولاد هرمزگان است.
این مســوول اظهار کرد: این عملکرد برتر در نتیجه 
بهبــود فرآیندهای تولید، بهــره وری بالا و کاهش 
توقفات و افزایش تولید و مهم ترین بعد ارزشــمند 
رکورد این اســت که این مهــم در حالی رخ داد که 
تغییراتی برای افزایش ظرفیت زیر سقف در واحد 

انجام نشده است.
نظرنژاد ادامه داد: تحقق این رکوردهای تولید نتیجه 
همت و تلاش مستمر تیم های کاری، بهبود فرآیندهای 

تولید و همدلی در مدیریت عملیات بوده است.

احیای مستقیم فولاد هرمزگان ۱۵ درصد
 فراتر از طراحی کارخانه

مدیر احیا مستقیم شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -    اســتاندار هرمزگان گفت: کارگروه اقتصاد دریا محور هنوز در فاز 
فرایندی است و خروجی عملیاتی نداشته و دلیلش هم شروع کار کارگروه استانی پیش 
از کارگروه ملی است که جمع بندی ملی، طبقه بندی استانی را در این کارگروه تغییر داد 

و امسال با گذر از این مرحله، عملیات های تعریف شده را شروع می کنیم.
مهدی دوستی در جمع خبرنگاران با اشاره به تعدد نظام اولویت های استان، اظهار کرد: 
پیشــبرد همزمان برنامه های اجرایی اقتصاد دریا پایه، تحقق مصوبات دور دوم سفر 

ریاست جمهوری و عملیاتی کردن شعار سال سه کلان اولویت استان هستند.
وی پیگیری مستمر مصوبات سفر و برگزاری جلسات کارگروه اقتصاد دریا محور را در 
حال انجام اعلام کرد و عنوان کرد: کارگروه اقتصاد دریا محور هنوز در فاز فرایندی است 
و خروجی عملیاتی نداشته و دلیلش هم شروع کار کارگروه استانی پیش از کارگروه 
ملی است که جمع بندی ملی، طبقه بندی استانی را در این کارگروه تغییر داد و امسال با 

گذر از این مرحله، عملیات های تعریف شده را شروع می کنیم.
دوستی حرکت در مسیر تعیین شده توسط مقام معظم رهبری را تکلیف مهم استان 
دانســت و تاکید کرد: برای تحقق شعار ســال نیز کارگروهی در حال شکل گیری و 
انســجام است که هدف مشــخص این کارگروه تعیین راهبردهای ماندگار در مسیر 

جهش تولید است.
وی در خصوص راهبردهای تحقق شــعار ســال، افزود: پیدا کردن راهکارها و نحوه 
مشارکت مردم در اقتصاد وظیفه ی سخت مدیران است اما باید مسیر مشارکت برای 
مردم مشخص باشد و فراتر از مدل های فعلی که مثلاً زمینی برای دامداری در اختیار 

مردم قرارمی گیرد، باشد.
وی در پایان بر پیشبرد همزمان سه کلان اولویت برنامه ای استان نیز تاکید کرد و گفت: 
اعضای شورای مشورتی کارگروه تحقق شعار سال کار خود را شروع کرده  اند همچنین 
بیشتر مصوبات دور دوم سفر رئیس جمهور به استان نیز ابلاغ شده که باید در اجرای 
همزمان، مردم اثر و راهگشایی این مصوبات را ببینند، به عنوان مثال در حوزه راه آهن 

مصوبات مهمی داریم که می تواند به بندر شهید رجایی جانی دوباره دهد.

استاندار هرمزگان:

کارگروه اقتصاد دریامحور هنوز 
خروجی عملیاتی نداشته است

اقتصاد کیش -      مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید ۳۳۰ میلیون کیلووات  ساعت 
انرژی طی فروردین ماه امسال در این مجموعه خبر داد.

داریــوش محمودی با بیــان این مطلب افزود: از این میزان انــرژی تولیدی بیش از 
۳۲۳ میلیون و ۹۳۰ هزارکیلووات  ســاعت ســهم واحدهای بخار و ۵ میلیون و ۵۷۸ 

هزارکیلووات  ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.
وی اضافه کرد: در حال حاضر تعمیرات اساســی ۱۲۰ روزه واحد شــماره یک بخار 
نیــروگاه، نیز با تلاش کارکنان مجموعه آخرین مراحل را ســپری کرده و این واحد 

نیروگاهی خود را برای پیک تابستان ۱۴۰۳ آماده می کند.
محمودی در پایان تاکید کرد: نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و دو واحد گازی 
با ظرفیت یک هزار و ۳۲۰ مگاوات نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و 

تامین برق استان هرمزگان دارد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس  خبرداد؛

تولید بیش از 330 میلیون کیلووات  
ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

اقتصاد کیش -     عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان گفت: وقتی اقتصاد کشور 
دولتی مدیریت می شــود یعنی آمار و ارقام در حوزه های نرخ بیکاری و اشــتغال و در 

شاخص های اقتصادی نیز توسط خود دولت ارائه می شود.
احمد مرادی در حاشیه یازدهمین کنفرانس ملی ماهی شناسی ایران با اشاره به اهمیت 
و جایگاه استان هرمزگان در اقتصاد دریامحور، اظهار کرد: استان هرمزگان پایه اقتصاد 
دریامحور محسوب می شود و بیش از ۶۰ درصد از فعالیت های مرتبط با اقتصاد دریا 
محور در استان هرمزگان شکل می گیرد. به همین جهت باید با یک نگاه ویژه به این 

فرصت ها برای توسعه متوازن اقدام شود.
وی، با اشاره به ارزش افزوده عظیم فعالیت های اقتصادی دریا از جمله صید و صیادی، 
گردشگری، حمل ونقل و ...، عنوان کرد: تنها نباید مسائل امنیتی و استراتژیک دریا را در 

نظر داشته باشیم بلکه می توان بهره های عظیم اقتصادی از آن برد.
عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان، بیان کرد: در اغلب برنامه های توسعه، درآمدهای 
حاصل از فعالیت های دریایی پیش بینی شده است که اگر بتوانیم آن را محقق کنیم، به 
راحتی می توان برای ایجاد پالایشگاه های مختلف در راستای جبران ناترازی انرژی در 

کشور گام برداشت که اقدامی بسیار مهم و توسعه ای محسوب می شود.
مرادی خاطرنشان کرد: مجلس به دولت تکلیف کرده بود که ۲۰۰ هزار تن ماهی در 
قفس پرورش داده شــود. با بررسی های بنده در بهترین حال ۲۰ هزار تن حاصل شد 
که نشان دهنده فاصله عظیم و گسترده عمل تا هدفگذاری است. وقتی این موضوع از 
وزیر جهاد کشاورزی سوال شد، مسائلی مانند وابستگی صنعت شیلاتی کشور از جمله 
قفس، تور و بچه ماهی به کشورهای خارجی را از جمله این مطرح شد.اعلام کردم که 
شرکت های دانش بنیان و شرکت های جوان کشور توانایی ساخت قفس و تور را در 

داخل کشور را دارند که مورد توجه قرار نمی گیرند.
وی، با ذکر این نکته که نباید اقتصاد کشــور را دولتی مدیریت کرد، گفت: دلیل بروز 
این چالش ها، مدیریت دولتی اقتصاد است. مقام معظم رهبری در شعار سال به جلب 
مشارکت مردم در فعالیت های اقتصادی اشاره کردند و اگر می خواهیم این چالش ها 
در حوزه اقتصاد برطرف شود باید با عمل فرمایشات مقام معظم رهبری، دولت ها از 

تصدی گری در اقتصاد فاصله بگیرند.
عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان بیان کرد: وقتی اقتصاد کشور دولتی مدیریت 
می شــود یعنی آمار و ارقام در حوزه های نرخ بیکاری واشــتغال و در شاخص های 
اقتصادی نیز توسط خود دولت ارائه می شود. در چندین برنامه توسعه ای، رشد اقتصادی 
۸ درصد هدفگذاری شــد که این رشد اقتصادی صرفا با برگزاری جلسه و کنفرانس 

محقق نمی شود بلکه باید این باور را در سطوح مختلف جامعه بگسترانیم.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان:

 اقتصاد کشور را نباید دولتی
 مدیریت کرد

290 گونه جانوری در جزیره قشم وجود دارد
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -       مدیر محیط زیســت ســازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۲۹۰ گونه 
جانوری شامل انواع خزنده، پرنده، پستاندار خشکی زی، آبزی و دوزیست در سرتاسر 

این جزیره زندگی می کند.
سید محمد هاشم داخته اظهار داشت: افزود: ۲۵۰ گونه پرنده، ۲۳ گونه خزنده، یک 
گونه دوزیســت و ۱۶ گونه پستاندار خشکی زی در جزیره قشم سرزمین عجایب 

هفتگانه خلیج فارس ثبت، مشاهده و زادآوری می کنند.
وی ادامه داد: در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس گونه های جانوری کمیابی 
همچون حشره خوار کوتوله ماداگاسکاری به عنوان کوچک ترین پستاندار دنیا با 
وزن ۱.۲۹ گرم مشاهده شده اند که تنها در این جزیره زیست می کند و زادآوری دارد.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: شاهین دودی از دیگر گونه 
های نادر حیات وحش است که در فصل بهار برای لانه سازی و زادآوری در مناطق 

کوهستان ژئوپارک جهانی قشم به این جزیره می آید.
داخته اضافه کرد: سه گونه از جانوران زیستگاه های قشم شامل لاک پشت های در 
خطر انقراض پوزه عقابی، سلیم خرچنگ خوار و پلیکان خاکستری نیز جز گونه های 
در معرض آسیب هستند. وی گفت: نهنگ امورا Omura's whale غول پیکرترین 
پستاندار دنیا که برای نخستین بار در کشور ژاپن شناسایی و مشاهده شده بود در جزیره 

قشم نیز برای دومین بار ثبت و مشاهده شده است.
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم افزود: همچنین کورکور حنایی از پرندگان 
شکاری کمیاب خاورمیانه نیز برای نخستین بار در ذخیره گاه زیست کره حرا توسط 
ابراهیم خانگاه مشاهده و ثبت شده است.  وی بیان کرد: کلاغ ابلق Paid crow نیز از 
دیگر گونه های بسیار کمیاب و نادر در جزیره قشم است که ۲ ماه قبل سومین رکورد 

مشاهده و ثبت آن در نگین خلیج فارس انجام شده است.


